
Høringssvar til Ældrebolighandlingsplan. 

 

LMU vil gerne anerkende hele arbejdet omkring Ældrebolighandlingsplanen og ser heri tydeligt behovet for 
etablering af nye boliger, og anbefaler scenarie 3 som det mest hensigtsmæssige at arbejde videre med 

LMU har følgende bemærkninger og overvejelser. 

Hjerneskadecenter: 

 Det nye center anbefales bygget i ét plan og samtidig have gode og velfungerende udeområder, 
herunder gerne terrasse til hver bolig; mulighed for aflåst parkeringsforhold til el-køretøjer. 

 Vigtigt at have fokus på tilstrækkelige – også arealmæssige – servicearealer og træningsfaciliteter, 
da der for borgere med hjerneskader ofte er behov for særlige hjælpemidler, som fylder meget. 

 Evt. mulighed for overnatning for pårørende 
 Velfærdsteknologi bør tænkes ind under opførelsen af byggeriet. 
 Køkkenfaciliteter indrettes således der også kan være borgerinddragelse 

Demensboliger. 

 Demensboligerne foreslås bygget i ét plan 
 Hensigtsmæssige udearealer med sansehave mv. 
 Tilstrækkelige servicearealer 
 Velfærdsteknologi målrettet borgere med demens anbefales indtænkt under opførelsen af 

byggeriet 

Øvrige plejeboliger: 

 Der ses et behov for ægtefælleboliger, som i princippet kunne etableres på alle plejecentre, men 
der ses også en udfordring i når en ægtefælle bliver alene i en ægtefællebolig. 

 Kunne der allerede nu i tomme plejeboliger etableres aflastningspladser ? - evt. med henblik på 
afklaring af fremtidig boform. 

Generelt: 

 Området er udfordret ift. rekruttering af relevante, kvalificerede medarbejdere, herunder også at 
evt. tilflyttere kan begge ægtefæller få job i nærområdet samt at få børnene passet. Med dette in 
mente er det hensigtsmæssigt at placere et hjerneskadecenter i Auning, og der skal fortsat være 
stor opmærksomhed på rekruttering til Grenaa området. 

 Det er et stort ønske, at der i processen er involvering af MED-system, medarbejdere og ledere 
som skal arbejde i de nye centre samt de medarbejdere og ledere, som arbejder på centre hvor 
der flyttes / afvikles boliger. 

 I byggeri og indretning af nye centre er det hensigtsmæssigt at tage læring af tidligere 
ældrebolighandlingsplan samt inddrage medarbejder og borgere i byggeriet. 

 Der bør være en udtalt grad af fleksibilitet i belægningen af midlertidige pladser, og det anbefales 
ikke at oprette små døgnenheder, da de hurtigt bliver sårbare og dyre i drift, eksempelvis boliger i 
Posthaven. 

Med venlig hilsen 

LMU Hjemmeplejen Grenaa, den 29. januar 2021. 


